令和４年７月１９日

 保護者 様

幸 手 市教 育 委 員 会

教 育 長  山 西 実

   夏休みの過ごし方について（通知）

 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び

申し上げます。日頃から本市の学校教育について、御理解・御支援をいただき

誠にありがとうございます。

 さて、夏休みを迎えるにあたり、新型コロナウイルス感染症防止対策と熱中

症予防を両立して、児童生徒が充実した生活を送れるように下記の内容につい

て御配意をお願いします。

記

１ 学校外での感染防止対策について

 （１）規則正しい生活習慣の徹底

 （２）基本的な感染防止対策の徹底（３密の回避、手洗いや手指消毒）

 （３）日々の健康観察（発熱等の症状がある場合は外出を控えたり、医師等

の診断を受けたりする。）

 （４）会食中におけるマスク無しでの会話の自粛

 （５）児童生徒が陽性者や濃厚接触者となった際の学校への報告

２ 熱中症予防について

 （１）適切な水分補給、涼しい場所での適度な休憩

 （２）登下校・運動時、会話の際等における適切なマスクの着脱